
Monitor Polski Nr 69 943 Poz. 615 i 616 

615 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 22 grudnia 1993 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie najniższego wynagrodzenia pracowników. 

Na podstawie art. 79 Kodeksu pracy zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjalnej 
z dnia 14 sierpnia 1990 r. \III sprawie najniższego wyna­
grodzenia pracowników (Monitor Polski Nr 32, poz. 256, Nr 
36, poz. 292 i Nr 48, poz. 367, z 1991 r. Nr 11, poz. 78, Nr 21 , 
poz. 149, Nr 32, poz. 228 i Nr 42, poz. 292, z 1992 r. Nr 4, poz. 

19, Nr 12, poz. 87, Nr 21, poz. 159, Nr 28, poz. 196, Nr 32, 
poz. 223 i Nr 40, poz. 297 oraz z 1993 r. Nr 33, poz. 340 i Nr 
51, poz. 479) w § 1 w ust. 1 i 2 oraz w § 2 liczbę" 1.750.000" 
zastępuje się liczbą" 1 .950.000". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1994 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: L. Miller 

616 

ZARZĄDZENIE PREZESA GŁÓWNEGO URZĘDU CEŁ 

z dnia 24 grudnia 1993 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie wniosków o wszczęcie postępowania celnego. 

Na podstawie art. 50 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 28 grudnia 
1989 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 445, z 1991 r. Nr 
60, poz. 253, Nr 73, poz. 320 i Nr 100, poz. 442, z 1992 r. Nr 
21, poz. 85 oraz z 1993 r. Nr 4, poz. 15, Nr 60, poz. 279 i Nr 
129, poz. 598) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Prezesa Głównego Urzędu Ceł z dnia 
26 listopada 1992 r. w sprawie wniosków o wszczęcie 
postępowania celnego (Monitor Polski Nr 38, poz. 279 oraz 
z 1993 r. Nr 25, poz. 249 i Nr 34, poz. 344) w załączniku 
nr 4 do zarządzenia w pkt 9 w polu 47 - - Obliczanie opłat 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) pozycja Typ otrzymuje brzmienie: 

,,111 - cło; 

113 - podatek importowy od towarów sprowadza­
nych lub nadsyłanych z zagranicy; 

115 -- opłaty manipulacyjne i opłaty manipulacyjne 
dodatkowe (wielkość sumaryczna) - wpisy­
wane tylko na formularzu SAD; 

117 -- inne (oblicza się na podstawie odrębnych 
przepisów) - wpisywane tylko na formularzu 
SAD; 

211 - opłaty wynikające z przepisów o ochronie 
rynku krajowego (np. antydumpingowe, an­
tysubwencyjne, wyrównawcze, specjalne 
itp.); 

811 - podatek akcyzowy; 
813 -- podatek od towarów i usług (VAT)."; 

2) po opisie Podstawa naliczenia cła dodaje się: 

"Podstawą naliczenia podatku importowego jest 
wartość celna powiększona o należne cło. Wartość tę 
podaje się w liczbach całkowitych, w tysiącach złotych, 
zaokrąglonych według zasad przyjętych dla ustalania 
podstawy naliczania cła."; 

3) Podstawa naliczania podatku akcyzowego otrzy­
muje brzmienie: 
" Podstawą naliczania podatku akcyzowego jest 
wartość celna powiększona o cło obliczone według 
stawki podstawowej i podatek importowy, także w przy­
padku, gdy towary te na podstawie odrębnych przepi­
sów zostały w całości lub w części zwolnione od cła 
bądź cło zostało zawieszone albo zastosowano prefe­
rencyjną stawkę celną. Jeżeli podstawowa stawka celna 
nie została określona, stosuje się stawkę autonomiczną. 
Jeżeli podstawą naliczenia podatku akcyzowego nie jest 
wartość, lecz ilość towaru, pola tego nie wypełnia się. 
Wartość tę podaje się w liczbach całkowitych, w tysią­
cach złotych, zaokrąglonych według zasad przyjętych 
dla ustalania podstawy naliczania cła. 
Jeśli stawka podatku akcyzowego ustalona jest kwoto­
wo, to nie podaje się podstawy naliczania podatku 
akcyzowego."; 

4) Podstawa naliczania podatku od towarów i usług 
(VAT) otrzymuje brzmienie: 
"Podstawą naliczania podatku od towarów 
i usług (VAT) jest wartość celna powiększona o należ­
ne cło i podatek importowy. Jeżeli przedmiotem importu 
są towary opodatkowane podatkiem akcyzowym, war­
tość celną, powiększoną o należne cło i podatek impor­
towy, zwiększa się również o podatek akcyzowy. 
Wartość tę podaje się w liczbach całkowitych, w tysią- . 

cach złotych, zaokrąglonych według zasad przyjętych 
dla ustalania podstawy naliczania cła."; 

5) pozycja Kwota otrzymuje brzmienie: 
"Kwota - należy podać wysokość naliczonej kwoty 
cła, podatków lub innych opłat, w tysiącach złotych . 
Kwotę cła, podatku importowego, podatku akcyzowego 
oraz podatku od towarów i usług (VAT) należy podać 
w tysiącach złotych (1000 zł) według następujących 
zasad: 

---



Monitor Polski Nr 69 - 944 Poz. 616 i 617 

a) końcówki kwot przekraclające 500 zł należy zaok­
rąglać w górę, np.: 

wyliczona 
kwota 

15.278.501 
279.999.501 

po 
zaokrągleniu 

15.279.000 
280.000.000 

zapis w kolumnie 
"kwota" 

15.279 
280.000 

b) końcówki kwot nie przekraczające i równe 500 zł 
należy zaokrąglać w dół, np: 

wyliczona 
kwota 

18.892.500 

po 
zaokrągleniu 

18.892.000 

zapis w kolumnie 
"kwota" 

18.892 
Wartość po zaokrągleniu wpisuje się w tysiącach zło­
tych, w liczbach całkowitych, bez znaków po przecin-
k " u. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1994 r. 

Prezes Głównego Urzędu Ceł: I. Sekuła 

617 

OBWIESZCZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 27 grudnia 1993 r. 

w sprawie stopy procentowej dla naliczania dywidendy obligatoryjnej oraz wysokości składki na Fundusz 
Pracy. 

Zgodnie z art. 33 ust. 7 ustawy z dnia5 stycznia 1991 r. 
Prawo budżetowe (Dz. U. z 1993 r. Nr 72, poz. 344) 

podaje się do wiadomości, że w projekcie ustawy budżeto­
wej na rok 1 994: 

1) stopa procentowa dla naliczania dywidendy obligatoryj­
nej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 31 stycznia 
1989 r. o gospodarce finansowej przedsiębiorstw państ-

wowych (Dz. U. z 1992 r. Nr 6, poz. 27 i z 1993 r. Nr 18, 
poz. 82) wynosi 10%, 

2) wysokość składki na Fundusz Pracy, powołany ustawą 
z dnia 16 października 1991 r. o zatrudnieniu i bez­
robociu (Dz. U. Nr 106, poz. 457 oraz z 1992 r. Nr 21, 
poz. 84 i Nr 78, poz. 394), wynosi 3%. 

Minister Finansów: M. Borowski 

Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw Urzędu Rady 
Ministrów, ul. Powsińska 69/11, 00-979 Warszawa P-1 . 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów. ul. Powsińska 69/71. 
00-979 Warszawa. P-1. do 15 dni po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. 

o wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne, 00··583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa, ul. Pows i ńska 69/71, P-" 
tel. 42-14-78 i 694-67-50, teleks 825944WW, telefaks (2) 694-62-06. 

Tloczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakladach Graficznych "Tamka" S.A.. Zakład nr 1. Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zam. 2679-1300-93. ISSN 0209-214X Cena 2000 zł 


